

“समृद्ध राप्ती नगरको आधार : कृषि, पर्यटन र पूर्वाधार”



**शमशेर लामा**  
नगर प्रमुख  
राप्ती नगरपालिका, चितवन



**राप्ती नगरपालिका  
नगर कार्यपालिकाको कार्यालय  
भण्डारा, चितवन**

**आ.व.२०८०/८१  
प्रतिवेदन**

मिति २०८१ असोज २०

**प्रस्तुतकर्ता  
रविना देउजा  
अधिकृत सातौँ तह**



' राप्ती '

कान्दा कमिनचुलि पखेराको गुँरास हो राप्ती  
राष्ट्रिय निकुञ्जको हराभरा काखँमा छ राप्ती

लोथर खोला, दुध कोशि पम्फाको मझेरीको राप्ती  
थारु, चेपाङ्ग , ताम्सालालिङ्ग, सबै अट्ने फुलवारी  
हो राप्ती

भोकालाइ खाना, नाङ्गालाइ नाना विपन्नलाइ घर  
पढ्न पैसा लाग्दैन, अस्पतालमा छुट दिने हाम्रो राप्ती  
सरकार



### राप्ती नगरपालिका :

भौगोलिक विविधताले भरिएको राप्ती नगरपालिका साविक ५ वटा गाविस मिले बनेको पालिका हो । चितवन, मकवानपुर र धादिङ्गसंग जोडिएको राप्ती

२१२.३१ वर्ग कि.मि. क्षेत्रफलमा फैलिएको छ । राष्ट्रिय जनगणना २०७८ को प्रारम्भिक जनसंख्या अनुसार १४,३९० घरधुरीको रहेकोमा १५,४५९ परिवार संख्या रहेको छ । यसैगरी नगरपालिकाको जनसंख्या महिला- ३३८१७ र पुरुष- ३२६०९ गरी जम्मा ६६४२६ रहेको छ ।

राप्तीमा ६५ प्रतिशत भन्दा बढी जनसंख्या जनजाति समुदायका रहेका छन । राप्तीका अधिकांश वासिन्दा कृषि पेशामा आवद्ध रहेका छन ।

राप्ती नगरपालिकामा १३ वटा वडा रहेका छन । ४ वटा वडा कार्यालय पहाडी क्षेत्रमा पर्दछन । वडा नं १ र ३ को आधा भुभाग क्रमश परेवाकोट र धमिली पहाडी क्षेत्रमा पर्दछन ।

# सञ्चित कोषको अवस्था (आ.ब. २०८०/२०८१)

क्र.स.	विवरण	रकम रु (हजारमा)	कैफियत
१	गत आ.ब. २०८०/२०८१को मौज्जात	९०२२३	
२	यस वर्ष आ.ब. २०८०/२०८१को प्राप्ति	९००९१६	
३	यस वर्ष (आ.ब. २०८०/२०८१को) भुक्तानी	९८३८०७	
४	वचत/घाटा		
५	आ.ब. को अन्तमा (आ.ब. २०८०/२०८१) सञ्चित कोषमा बाँकी	२७३३२	

# आन्तरिक राजश्व (आ.ब. २०८०/२०८१) रु हजारमा

क्र.स.	विवरण	पालिकाले आफै संकलन गरेको रु.	राजश्व बाडफाइबाट प्राप्त रु	कुल जम्मा
१	कर / राजश्व	३२८८९	-	३२८८९
२	गैर कर राजश्व	-	-	-
३	अन्य राजश्व	-	३६७	३६७
४	जम्मा	३२८८९	३६७	३३२५६

# पालिकको आन्तरिक आय कर तथा गैर कर राजश्व को शीर्षकगत आय विवरण (आ.ब. २०८०/०८१)

क्र. स.	शीर्षक	यथार्थ आय
१	एकीकृत सम्पत्ति कर	१,१४,२१,२३३.६६
२	अन्य प्रशासनिक सेवा शुल्क	९४५०
३	घर बहाल कर	२४,७६,८३६.११
४	व्यक्तीगत घटना दस्तुर	२०२२७९०
५	बेरुजु अशुली	५२५०१३.९५
६	अन्य सेवा शुल्क	७६४९१४
७	व्यवसाय कर	३३७५०२०.००
८	नाता प्रमाणित शुल्क	८०१३७५
९	भूमिकर तथा मालपोत	१८६२२८
१०	नक्सा पास	१९९६९९१.५८
११	अन्य राजश्व विविध	३९५१९४३.१४
१२	सिफारिस दस्तुर	४७६०२२०.५
१३	धरोटी सदरस्यावाट	१०००
१४	अन्य दस्तुर	५३२७३०
१५	अन्य बिक्रीबाट प्राप्त रकम	६३७५०
१६	मौजदात(आ.ब. ०७९/०८०को)	९०२२३४२७/६६
जम्मा		

# राप्ती नगरपालिकालाई (आ.ब. २०८०/८१मा) प्राप्त अनुदान

क्र.स.	विवरण	नेपाल सरकार	प्रदेश सरकार	कुल जम्मा
१	समानीकरण अनुदान	१४९१७२०००	१७१३३०००	१६६३०५०००
२	सशर्त अनुदान	३१९५९३०९५/४२	१२१०४०१०	३३१६९७१०५/४२
३	समपुरक अनुदान	५१९५०००	-	५१९५०००
४	विशेष अनुदान	१६००००००	-	१६००००००
५	जम्मा	४८९९६००९५/४२	२९२३७०१०	५१९१९७१०५/४२



## अन्य निकायवाट प्राप्त रकम (आ.ब. २०८०/२०८१)

क्र.स.	निकाय	वापत	प्राप्त रकम रु
१.	स्वास्थ्य क्षेत्र सुधार कार्यक्रम	-	३८१००००
२	गरिव संग वि.पी	-	६००००
३	चिउरी चमेरो संरक्षण कार्यक्रम	-	७७५०००
	जम्मा		४६४५०००

# आ.ब. २०८०/२०८१ को समग्र वित्तीय अवस्थाको विवरण

क्र. स.	वित्तीय स्रोतको किसिम	नेपाल सरकार रु( हजारमा)	प्रदेश सरकार रु( हजारमा)	जम्मा प्राप्ती रु( हजारमा)	जम्मा खर्च रु( हजारमा)	खर्च प्रतिशत	बाँकी रु.
१	समानीकरण अनुदान	१४९१७२	१७१३३	१६६३०५	१५३९१०	-	-
२	सशर्त अनुदान	३५९५५४	२१०४	३७१६५८	३५९५५४	१००%	-
३	समपुरक अनुदान	५१९५	-	५१९५	५१९५	१००%	-
४	विशेष अनुदान	१६०००	-	१६०००	१६०००	१००%	-
५	राजश्व वाँडफाँड	१२३९४२	५५५७१	१७९५१३	१६५४०७	-	-
६	रोयल्टी	-	-	-	-	-	-
७	सवारी कर	-	-	-	-	-	-
८	घर जग्गा रजिष्टेशन शुल्क	३७७८५	-	३७७८५	३६९८५	-	-
९	न.पा/गा.पाको आफ्नै आन्तरिक स्रोत	३२८००	-	३२८००	३२८००	-	-
१०	अन्य	-	-	-	-	-	-
जम्मा							

# कल बार्षिक वजेट अनुसार खर्च प्रगति विवरण प्रतिशत (आ.ब. २०८०/०८१ ) रु हजारमा

क्र.स.	विवरण	बार्षिक वजेट	बार्षिक खर्च	वित्तिय प्रगति प्रतिशत	भौतिक प्रगति प्रतिशत
१	चालु प्रशासनिक	२०७५४२	१७५७३८	८४.६८	
२	चालु कार्यक्रम	४५५२३८	३८८८१३	८५.४१	
३	पूँजिगत कार्यक्रम	३८४५१०	२५९४२७		
जम्मा		१०४७२९०	८२३९७८		

## विभाज्य कोष (आ.ब. २०८०/२०८१)

आय शिर्षक	कोषमा प्राप्त रु	संघ	प्रदेश	स्थानीय	जम्मा	बाँडफाँड हुन बाँकी
३३३६६	दहत्तर वहत्तर	७९५३५	२४४७२०	३६७०८४	६९१३३९	-

## प्रदश तथा स्तानीय तहको राजश्व बाँडफाँडको अवस्था (आ.ब. २०८०/२०८१)

क्र.स.	प्रमुख श्रोत	प्राप्त भएको रकम रु	प्रदेशमा पठाइएको रकम रु.	कैफियत
१	दहत्तर वहत्तर	६९१३३९	२४४७२०	-

# स्थानीय सरकार संचालन ऐन बमोजिम र स्थानीय तहको कानून बमोजिम स्थापना भएको कोषहरू (आ.ब. २०८०/०८१ )

क्र.स.	कोषको नाम	गत आ.व. (०७९/८०को) मौज्दात	यस (आ.ब. *)÷*!) मा थप	जम्मा	खर्च	बाँकी
१	आकस्मिक कोष	१६५०००	-	१६५०००	-	१६५०००
२	प्रकोप ब्यवस्थापन कोष	३२०४८७७/०९	-	-	-	-
३	कर्मचारी कल्याण कोष	१६४००००	५०००००	-	-	२१४००००
४	मर्मत संभार कोष	-	-	-	-	-
५	कोभिड रोकथाम तथा नियन्त्रण कोष	-	-	-	-	-

# संचित कोषबाट भएको खर्च (आ.ब. २०८०/०८१)

आ.ब. : २०८०/८१ महिना : असार

क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)
१	२११११	पारिश्रमिक कर्मचारी	३३,२१,५१,११०.००	३१,६३,३९,९३५.१६	२९,८८,२७,११४.६६	१,७५,१२,८२०.५०	३१,६३,३९,९३५.१६	०.००	३१,६३,३९,९३५.१६	१,५८,११,१७४.८४
२	२११२१	पोशाक	२३,९९,०००.००	२१,०९,०००.००	२१,०९,०००.००	०.००	२१,०९,०००.००	०.००	२१,०९,०००.००	२,९०,०००.००
३	२११२२	खाद्यान्न	२,१९,५२,०००.००	१,८०,०३,४०१.००	१,३२,०६,५५५.००	४७,९६,८४६.००	१,८०,०३,४०१.००	०.००	१,८०,०३,४०१.००	३९,४८,५९९.००
४	२११३२	महंगी भत्ता	१५,००,०००.००	१०,९२,९६४.००	९,८९,९६४.००	१,०३,०००.००	१०,९२,९६४.००	०.००	१०,९२,९६४.००	४,०७,०३६.००
५	२११३३	फिल्ड भत्ता	३,००,०००.००	१,५२,७००.००	१,५२,७००.००	०.००	१,५२,७००.००	०.००	१,५२,७००.००	१,४७,३००.००
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१४,००,०००.००	६४,०००.००	६४,०००.००	०.००	६४,०००.००	०.००	६४,०००.००	१३,३६,०००.००
८	२११३९	अन्य भत्ता	४३,०७,८००.००	२६,९४,९०५.००	२०,७२,४८०.००	६,२२,४२५.००	२६,९४,९०५.००	०.००	२६,९४,९०५.००	१६,१२,८९५.००
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५०,८०,०००.००	२७,९८,०५४.००	१९,३०,५००.००	८,६७,५५४.००	२७,९८,०५४.००	६५९.००	२७,९७,३९५.००	२२,८१,९४६.००
१०	२११४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,२०,००,०००.००	१,१८,९६,३८६.००	१,०७,६१,०००.००	११,३५,३८६.००	१,१८,९६,३८६.००	०.००	१,१८,९६,३८६.००	१,०३,६१४.००
११	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	३०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००
१२	२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१२,२७,५००.००	११,८२,४००.००	१०,२७,५००.००	१,५४,९००.००	११,८२,४००.००	०.००	११,८२,४००.००	४५,१००.००
१३	२२१११	पानी तथा विजुली	३२,६५,०००.००	१६,१६,५८४.००	८,५८,८८३.००	७,५७,७०१.००	१६,१६,५८४.००	०.००	१६,१६,५८४.००	१६,४८,४१६.००
१४	२२११२	संचार महसुल	२०,६२,०००.००	१०,४०,२३५.००	५,२५,२२०.००	५,१५,०१५.००	१०,४०,२३५.००	०.००	१०,४०,२३५.००	१०,२१,७६५.००
१५	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००
१६	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२,७२,०००.००	१८,५८,२००.००	१४,९५,८८८.००	३,६२,३१२.००	१८,५८,२००.००	०.००	१८,५८,२००.००	४,१३,८००.००
१७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,६०,०००.००	१९,५७,५७५.००	१८,६७,३५९.००	९०,२१६.००	१९,५७,५७५.००	०.००	१९,५७,५७५.००	१,०२,४२५.००
१८	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	१४,७०,०००.००	१०,२२,३४१.१४	८,५६,०८९.१४	१,६६,२५२.००	१०,२२,३४१.१४	०.००	१०,२२,३४१.१४	४,४७,६५८.८६
१९	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१७,६५,०००.००	१४,७८,८८५.००	४,४३,८१५.००	१०,३५,०७०.००	१४,७८,८८५.००	०.००	१४,७८,८८५.००	२,८६,११५.००

# संचित कोषबाट भएको खर्च (आ.ब. २०८०/०८१)

२०	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	८०,०००.००	८०,०००.००	४९,५४५.००	३०,४५५.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८१,०७,०००.००	६९,६९,५६४.००	५१,१४,८४६.००	१८,५४,७१८.००	६९,६९,५६४.००	०.००	६९,६९,५६४.००	११,३७,४३६.००
२२	२२३१२	पशुपंक्षीहरूको आहार	१८,०१,०००.००	४,९५,१३५.००	४,९५,१३५.००	०.००	४,९५,१३५.००	०.००	४,९५,१३५.००	१३,०५,८६५.००
२३	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३,०५,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	५,०००.००
२४	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
२५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२,४०,०००.००	१२,४५,०२२.००	८,३५,१६८.००	४,०९,८५४.००	१२,४५,०२२.००	०.००	१२,४५,०२२.००	९,९४,९७८.००
२६	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०,४०,०००.००	२४,०५,९७७.००	१९,५०,७११.००	४,५५,२६६.००	२४,०५,९७७.००	०.००	२४,०५,९७७.००	६,३४,०२३.००
२७	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	८४,७७,०९०.००	४४,३९,३५०.००	१६,९५,०५२.००	२७,४४,२९८.००	४४,३९,३५०.००	०.००	४४,३९,३५०.००	४०,३७,७४०.००
२८	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८,१२,०००.००	४,३२,५३४.००	३,२२,५३४.००	१,१०,०००.००	४,३२,५३४.००	०.००	४,३२,५३४.००	३,७९,४६६.००
२९	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१,०२,८०,०००.००	८०,३०,३९६.००	७७,१७,९९०.००	३,१२,४०६.००	८०,३०,३९६.००	०.००	८०,३०,३९६.००	२२,४९,६०४.००
३०	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	९०,०००.००	२७,२००.००	१९,२००.००	८,०००.००	२७,२००.००	०.००	२७,२००.००	६२,८००.००
३१	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,१०,०००.००	१,०६,०३०.००	७१,१०५.००	३४,९२५.००	१,०६,०३०.००	०.००	१,०६,०३०.००	३,९७०.००
३२	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२,२३,०००.००	१,३४,१८०.००	१,३४,१८०.००	०.००	१,३४,१८०.००	०.००	१,३४,१८०.००	८८,८२०.००
३३	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१२,५८,८०,०९८.००	७,३५,४१,९८२.८५	५,९७,३१,४३७.८५	१,३८,१०,५४५.००	७,३५,४१,९८२.८५	१,६९,३४१.००	७,३३,७२,६४१.८५	५,२३,३८,११५.१५
३५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,५८,७५,०००.००	१,०२,७७,९२३.००	८३,०९,७९२.००	१९,६८,१३१.००	१,०२,७७,९२३.००	१,५९,२६३.००	१,०१,१८,६६०.००	५५,९७,०७७.००
३६	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,५०,०००.००	२,१८,४००.००	१,९६,०००.००	२२,४००.००	२,१८,४००.००	०.००	२,१८,४००.००	३१,६००.००
३७	२२६१२	क्षमण खर्च	४१,५५,०००.००	३०,८०,३००.००	२५,४२,३९३.००	५,३७,९०७.००	३०,८०,३००.००	०.००	३०,८०,३००.००	१०,७४,७००.००
३८	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको क्षमण खर्च	४,५०,०००.००	९,१००.००	९,१००.००	०.००	९,१००.००	०.००	९,१००.००	४,४०,९००.००
३९	२२६१९	अन्य क्षमण खर्च	१०,००,०००.००	३,२४,८९१.००	३,२४,८९१.००	०.००	३,२४,८९१.००	०.००	३,२४,८९१.००	६,७५,१०९.००
४०	२२७११	विविध खर्च	९८,८७,०००.००	८७,८६,८३६.००	६५,४४,३५४.००	२२,४२,४८२.००	८७,८६,८३६.००	०.००	८७,८६,८३६.००	११,००,१६४.००
४१	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	६,५१,७६,७००.००	४,८०,४६,९४२.००	३,९३,०२,५९३.००	८७,४४,३५४.००	४,८०,४६,९४२.००	०.००	४,८०,४६,९४२.००	१,७१,२९,७५८.००
४२	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१४,००,०००.००	१३,४७,४९४.००	७,५५,२४३.००	५,९२,२५१.००	१३,४७,४९४.००	०.००	१३,४७,४९४.००	५२,५०६.००
४३	२५३१५	अन्य संस्था सहायता	१९,५०,०००.००	१७,२१,२१४.००	१२,१७,०९४.००	५,०४,१२०.००	१७,२१,२१४.००	३,००,०००.००	१७,२१,२१४.००	२,२८,७८६.००
४४	२६३३२	सशर्त अनुदान (घालु)	१०,००,०००.००	९,८६,७८५.००	३,६५,८८५.००	६,२०,९००.००	९,८६,७८५.००	०.००	९,८६,७८५.००	१३,२१५.००
४५	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	३३,३२,५००.००	३२,४२,०००.००	३१,६७,०००.००	७५,०००.००	३२,४२,०००.००	०.००	३२,४२,०००.००	९०,५००.००
४६	२७२११	छात्रवृत्ति	६,२०,०००.००	६,१९,९६१.००	४,९९,९६१.००	१,२०,०००.००	६,१९,९६१.००	०.००	६,१९,९६१.००	३९.००
४७	२७२१३	औषधीखरिद खर्च	१,०७,१०,०००.००	१,००,६२,०६२.००	८३,७९,८५०.००	१६,८२,२१२.००	१,००,६२,०६२.००	०.००	१,००,६२,०६२.००	६,४७,९३८.००

# संचित कोषबाट भएको खर्च (आ.ब. २०८०/०८१)

४८	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	६०,७५,०००.००	४०,२९,८२०.००	१९,५३,६९७.००	२०,७६,१२३.००	४०,२९,८२०.००	०.००	४०,२९,८२०.००	२०,४५,१८०.००
४९	२८१४२	घरभाडा	१२,६४,०००.००	९,३९,९७६.००	७,९५,९७६.००	१,४४,०००.००	९,३९,९७६.००	०.००	९,३९,९७६.००	३,२४,०२४.००
५०	२८२१९	अन्य फिर्ता	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
५१	३११११	आवासीय भवन निर्माण/खरिद	४,८६,९०,०००.००	३,९२,८७,९१२.००	२,७४,६८,७९५.००	१,१८,१९,११७.००	३,९२,८७,९१२.००	०.००	३,९२,८७,९१२.००	९४,०२,०८८.००
५२	३१११२	गैर आवासीय भवन निर्माण/खरिद	८,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	२,००,०००.००	०.००	२,००,०००.००	६,००,०००.००
५३	३१११३	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	३३,००,०००.००	२२,९५,४३४.००	१८,९५,७९४.००	३,९९,६४०.००	२२,९५,४३४.००	०.००	२२,९५,४३४.००	१०,०४,५६६.००
५४	३११२१	सवारी साधन	१,१५,७२,८९७.००	४१,९१,३१०.००	४१,४५,५०५.००	४४,४०५.००	४१,९१,३१०.००	०.००	४१,९१,३१०.००	७३,८१,५८७.००
५५	३११२२	मेशिनरी तथा औजार	६३,९५,०००.००	४८,४६,०९३.००	४०,५६,५२३.००	७,८९,५७०.००	४८,४६,०९३.००	०.००	४८,४६,०९३.००	१५,४८,९०७.००
५६	३११२३	फर्निचर तथा फिक्चर्स	१७,००,०००.००	९,०५,७४६.००	४,३७,२४४.००	४,६८,५०२.००	९,०५,७४६.००	०.००	९,०५,७४६.००	७,९४,२४४.००
५७	३११३१	पशुधन तथा बागवानी विकास खर्च	५,००,०००.००	४,९५,०००.००	०.००	४,९५,०००.००	४,९५,०००.००	०.००	४,९५,०००.००	५,०००.००
५८	३११३४	कम्प्युटर सफ्टवेयर निर्माण तथा खरीद खर्च	५,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	५,००,०००.००
५९	३११५१	सडक तथा पूल निर्माण	५,७६,००,०००.००	२,८४,९४,६९३.००	२,१४,९७,८०७.००	६९,९६,८८६.००	२,८४,९४,६९३.००	०.००	२,८४,९४,६९३.००	२,९१,०५,३०७.००
६०	३११५३	विद्युत संरचना निर्माण	१०,५०,०००.००	४,९९,९१२.००	४,९९,९१२.००	०.००	४,९९,९१२.००	०.००	४,९९,९१२.००	५,५०,०८८.००
६१	३११५४	तटबन्ध तथा बाँधनिर्माण	२,३५,००,०००.००	१,६६,९३,७३४.००	०.००	१,६६,९३,७३४.००	१,६६,९३,७३४.००	१,६६,९५,०००.००	४,९८,७३४.००	६८,०६,२६६.००
६२	३११५५	सिचाई संरचना निर्माण	१,०२,१०,०००.००	६८,८५,९०८.००	५५,०७,१७९.००	१३,७८,७२९.००	६८,८५,९०८.००	०.००	६८,८५,९०८.००	३३,२४,०९२.००
६३	३११५६	खानेपानी संरचना निर्माण	८४,००,०००.००	६९,७९,५१६.००	२२,०५,४२२.००	४७,७४,०९४.००	६९,७९,५१६.००	०.००	६९,७९,५१६.००	१४,२०,४८४.००
६४	३११५८	सरसफाई संरचना निर्माण	२०,५०,०००.००	१२,११,८६६.००	१०,६४,८३२.००	१,४७,०३४.००	१२,११,८६६.००	०.००	१२,११,८६६.००	८,३८,१३४.००
६५	३११५९	अन्य सार्वजनिक निर्माण	१७,८४,३५,६२९.६६	१४,२७,६१,२९४.००	१०,८६,७६,४३५.००	३,४०,८४,८५९.००	१४,२७,६१,२९४.००	५८,६३,८१३.००	१३,६८,९७,४८१.००	३,५६,७४,३३५.६६
६६	३११६१	निर्मित भवनको संरचनात्मक सुधार खर्च	२३,८५,०००.००	१६,२१,९२१.००	७,०६,१०७.००	९,१५,८१४.००	१६,२१,९२१.००	०.००	१६,२१,९२१.००	७,६३,०७९.००
६७	३११७१	पूँजीगत सुधार खर्च सार्वजनिक निर्माण	४,००,०००.००	४,००,०००.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००	४,००,०००.००	०.००
जम्मा			१,०४,७२,९०,३२४.६६	८२,३९,७८,९७९.१५	६७,५५,५०,३५५.६५	१४,८४,२८,६२३.५०	८२,३९,७८,९७९.१५	२,२६,८८,०७६.००	८०,१२,९०,९०३.१५	२२,३३,११,३४५.५१



# आ.ब. २०८०/०८१ मा पालिकाबाट भएको चालु प्रशासनिक कार्यालय संचालन खर्च विवरण

आ.व. : २०८०/८१ महिना : असार बजेट प्रकार : चालु											
क्र.सं.	खर्च संकेत नं.	खर्च शीर्षक	अन्तिम बजेट	यस महिना सम्मको निकास	गत महिना सम्मको खर्च	यस महिनाको खर्च	यस महिना सम्मको खर्च	पेशकी	पेशकी कटाई बाँकी खर्च	बजेट बाँकी	
१	२	३	४	५	६	७	८=(६+७)	९	१०=(८-९)	११=(४-८)	
१	२११११	भारिश्रमिक कर्मचारी	३३,२१,५१,११०.००	३१,६३,३९,९३५.१६	२९,८८,२७,११५.६६	१,७५,१२,८२०.५०	३१,६३,३९,९३५.१६	०.००	३१,६३,३९,९३५.१६	१,५८,६१,१७५.८४	
२	२११२१	पोशाक	२३,९९,०००.००	२१,०९,०००.००	२१,०९,०००.००	०.००	२१,०९,०००.००	०.००	२१,०९,०००.००	२,९०,०००.००	
३	२११२२	खाद्यान्न	२,१९,५२,०००.००	१,८०,०३,४०१.००	१,३२,०६,५५५.००	४७,९६,८४६.००	१,८०,०३,४०१.००	०.००	१,८०,०३,४०१.००	३९,४८,५९९.००	
४	२११३२	महंगी भत्ता	१५,००,०००.००	१०,९२,९६४.००	९,८९,९६४.००	१,०३,०००.००	१०,९२,९६४.००	०.००	१०,९२,९६४.००	४,०७,०३६.००	
५	२११३३	फिल्ड भत्ता	३,००,०००.००	१,५२,७००.००	१,५२,७००.००	०.००	१,५२,७००.००	०.००	१,५२,७००.००	१,४७,३००.००	
६	२११३४	कर्मचारीको बैठक भत्ता	१,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	१,००,०००.००	
७	२११३५	कर्मचारी प्रोत्साहन तथा पुरस्कार	१४,००,०००.००	६४,०००.००	६४,०००.००	०.००	६४,०००.००	०.००	६४,०००.००	१३,३६,०००.००	
८	२११३९	अन्य भत्ता	४३,०७,८००.००	२६,९४,९०५.००	२०,७२,४८०.००	६,२२,४२५.००	२६,९४,९०५.००	०.००	२६,९४,९०५.००	१६,१२,८९५.००	
९	२११४१	पदाधिकारी बैठक भत्ता	५०,८०,०००.००	२७,९८,०५४.००	१९,३०,५००.००	८,६७,५५४.००	२७,९८,०५४.००	६५९.००	२७,९७,३९५.००	२२,८१,९६६.००	
१०	२११४२	पदाधिकारीअन्य सुविधा	१,२०,००,०००.००	१,१८,९६,३८६.००	१,०७,६१,०००.००	११,३५,३८६.००	१,१८,९६,३८६.००	०.००	१,१८,९६,३८६.००	१,०३,६१४.००	
११	२१२१४	कर्मचारी कल्याण कोष	५०,००,०००.००	५०,००,०००.००	३०,००,०००.००	२०,००,०००.००	५०,००,०००.००	०.००	५०,००,०००.००	०.००	
१२	२१२१९	अन्य सामाजिक सुरक्षा खर्च	१२,२७,५००.००	११,८२,४००.००	१०,२७,५००.००	१,५४,९००.००	११,८२,४००.००	०.००	११,८२,४००.००	४५,१००.००	
१३	२२१११	पानी तथा बिजुली	३२,६५,०००.००	१६,१६,५८४.००	८,५८,८८३.००	७,५७,७०१.००	१६,१६,५८४.००	०.००	१६,१६,५८४.००	१६,४८,४१६.००	
१४	२२११२	संचार महसुल	२०,६२,०००.००	१०,४०,२३५.००	५,२५,२२०.००	५,१५,०१५.००	१०,४०,२३५.००	०.००	१०,४०,२३५.००	१०,२१,७६५.००	
१५	२२२११	इन्धन (पदाधिकारी)	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	२५,००,०००.००	०.००	
१६	२२२१२	इन्धन (कार्यालय प्रयोजन)	२२,७२,०००.००	१८,५८,२००.००	१४,९५,८८८.००	३,६२,३१२.००	१८,५८,२००.००	०.००	१८,५८,२००.००	४,१३,८००.००	
१७	२२२१३	सवारी साधन मर्मत खर्च	२०,६०,०००.००	१९,५७,५७५.००	१८,६७,३५९.००	९०,२१६.००	१९,५७,५७५.००	०.००	१९,५७,५७५.००	१,०२,४२५.००	
१८	२२२१४	विमा तथा नवीकरण खर्च	१४,७०,०००.००	१०,२२,३४१.१४	८,५६,०८९.१४	१,६६,२५२.००	१०,२२,३४१.१४	०.००	१०,२२,३४१.१४	४,४७,६५८.८६	
१९	२२२२१	मेशिनरी तथा औजार मर्मत सम्भार तथा सञ्चालन खर्च	१७,६५,०००.००	१४,७८,८८५.००	४,४३,८१५.००	१०,३५,०७०.००	१४,७८,८८५.००	०.००	१४,७८,८८५.००	२,८६,११५.००	
२०	२२२९१	अन्य सम्पत्तिहरूको संचालन तथा सम्भार खर्च	८०,०००.००	८०,०००.००	४९,५४५.००	३०,४५५.००	८०,०००.००	०.००	८०,०००.००	०.००	
२१	२२३११	मसलन्द तथा कार्यालय सामग्री	८१,०७,०००.००	६९,६९,५६४.००	५१,१४,८४६.००	१८,५४,७१८.००	६९,६९,५६४.००	०.००	६९,६९,५६४.००	११,३७,४३६.००	
२२	२२३१२	पशुपक्षीहरूको आहार	१८,०१,०००.००	४,९५,१३५.००	४,९५,१३५.००	०.००	४,९५,१३५.००	०.००	४,९५,१३५.००	१३,०५,८६५.००	
२३	२२३१३	पुस्तक तथा सामग्री खर्च	३,०५,०००.००	३,००,०००.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	०.००	३,००,०००.००	५,०००.००	

# आ.ब. २०८०/०८१ मा पालिकाबाट भएको चालु प्रशासनिक कार्यालय संचालन खर्च विवरण

२४	२२३१४	इन्धन - अन्य प्रयोजन	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००	१५,००,०००.००	०.००
२५	२२३१५	पत्रपत्रिका, छापाई तथा सूचना प्रकाशन खर्च	२२,४०,०००.००	१२,४५,०२२.००	८,३५,१६८.००	४,०९,८५४.००	१२,४५,०२२.००	०.००	१२,४५,०२२.००	९,९४,९७८.००
२६	२२३१९	अन्य कार्यालय संचालन खर्च	३०,४०,०००.००	२४,०५,९७७.००	१९,५०,७११.००	४,५५,२६६.००	२४,०५,९७७.००	०.००	२४,०५,९७७.००	६,३४,०२३.००
२७	२२४११	सेवा र परामर्श खर्च	८४,७७,०९०.००	४४,३९,३५०.००	१६,९५,०५२.००	२७,४४,२९८.००	४४,३९,३५०.००	०.००	४४,३९,३५०.००	४०,३७,७४०.००
२८	२२४१२	सूचना प्रणाली तथा सफ्टवेयर संचालन खर्च	८,१२,०००.००	४,३२,५३४.००	३,२२,५३४.००	१,१०,०००.००	४,३२,५३४.००	०.००	४,३२,५३४.००	३,७९,४६६.००
२९	२२४१३	करार सेवा शुल्क	१,०२,८०,०००.००	८०,३०,३९६.००	७७,१७,९९०.००	३,१२,४०६.००	८०,३०,३९६.००	०.००	८०,३०,३९६.००	२२,४९,६०४.००
३०	२२४१४	सरसफाईसेवा शुल्क	९०,०००.००	२७,२००.००	१९,२००.००	८,०००.००	२७,२००.००	०.००	२७,२००.००	६२,८००.००
३१	२२४१९	अन्य सेवा शुल्क	१,१०,०००.००	१,०६,०३०.००	७१,१०५.००	३४,९२५.००	१,०६,०३०.००	०.००	१,०६,०३०.००	३,९७०.००
३२	२२५११	कर्मचारी तालिम खर्च	२,२३,०००.००	१,३४,१८०.००	१,३४,१८०.००	०.००	१,३४,१८०.००	०.००	१,३४,१८०.००	८८,८२०.००
३३	२२५२१	उत्पादन सामग्री / सेवा खर्च	६,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	६,००,०००.००
३४	२२५२२	कार्यक्रम खर्च	१२,५८,८०,०९८.००	७,३५,४१,९८२.८५	५,९७,३१,४३७.८५	१,३८,१०,५४५.००	७,३५,४१,९८२.८५	१,६९,३४१.००	७,३३,७२,६४१.८५	५,२३,३८,११५.१५
३५	२२५२९	विविध कार्यक्रम खर्च	१,५८,७५,०००.००	१,०२,७७,९२३.००	८३,०९,७९२.००	१९,६८,१३१.००	१,०२,७७,९२३.००	१,५९,२६३.००	१,०१,१८,६६०.००	५५,९७,०७७.००
३६	२२६११	अनुगमन, मूल्यांकन खर्च	२,५०,०००.००	२,१८,४००.००	१,९६,०००.००	२२,४००.००	२,१८,४००.००	०.००	२,१८,४००.००	३१,६००.००
३७	२२६१२	भ्रमण खर्च	४१,५५,०००.००	३०,८०,३००.००	२५,४२,३९३.००	५,३७,९०७.००	३०,८०,३००.००	०.००	३०,८०,३००.००	१०,७४,७००.००
३८	२२६१३	विशिष्ट व्यक्ति तथा प्रतिनिधि मण्डलको भ्रमण खर्च	४,५०,०००.००	९,१००.००	९,१००.००	०.००	९,१००.००	०.००	९,१००.००	४,४०,९००.००
३९	२२६१९	अन्य भ्रमण खर्च	१०,००,०००.००	३,२४,८९१.००	३,२४,८९१.००	०.००	३,२४,८९१.००	०.००	३,२४,८९१.००	६,७५,१०९.००
४०	२२७११	विविध खर्च	९८,८७,०००.००	८७,८६,८३६.००	६५,४४,३५४.००	२२,४२,४८२.००	८७,८६,८३६.००	०.००	८७,८६,८३६.००	११,००,१६४.००
४१	२५३११	शैक्षिक संस्थाहरूलाई सहायता	६,५१,७६,७००.००	४,८०,४६,९४२.००	३,९३,०२,५९३.००	८७,४४,३४९.००	४,८०,४६,९४२.००	०.००	४,८०,४६,९४२.००	१,७१,२९,७५८.००
४२	२५३१२	स्वास्थ्य संस्थाहरूलाई सहायता	१४,००,०००.००	१३,४७,४९४.००	७,५५,२४३.००	५,९२,२५१.००	१३,४७,४९४.००	०.००	१३,४७,४९४.००	५२,५०६.००
४३	२५३१५	अन्य संस्था सहायता	१९,५०,०००.००	१७,२१,२१४.००	१२,१७,०९४.००	५,०४,१२०.००	१७,२१,२१४.००	३,००,०००.००	१४,२१,२१४.००	२,२८,७८६.००
४४	२६३३२	सशर्त अनुदान (चालु)	१०,००,०००.००	९,८६,७८५.००	३,६५,८८५.००	६,२०,९००.००	९,८६,७८५.००	०.००	९,८६,७८५.००	१३,२१५.००
४५	२७११२	अन्य सामाजिक सुरक्षा	३३,३२,५००.००	३२,४२,०००.००	३१,६७,०००.००	७५,०००.००	३२,४२,०००.००	०.००	३२,४२,०००.००	९०,५००.००
४६	२७२११	छात्रवृत्ति	६,२०,०००.००	६,१९,९६१.००	४,९९,९६१.००	१,२०,०००.००	६,१९,९६१.००	०.००	६,१९,९६१.००	३९.००
४७	२७२१३	औषधीखरिद खर्च	१,०७,१०,०००.००	१,००,६२,०६२.००	८३,७९,८५०.००	१६,८२,२१२.००	१,००,६२,०६२.००	०.००	१,००,६२,०६२.००	६,४७,९३८.००
४८	२७२१९	अन्य सामाजिक सहायता	६०,७५,०००.००	४०,२९,८२०.००	१९,५३,६९७.००	२०,७६,१२३.००	४०,२९,८२०.००	०.००	४०,२९,८२०.००	२०,४५,१८०.००
४९	२८१४२	घरभाडा	१२,६४,०००.००	९,३९,९७६.००	७,९५,९७६.००	१,४४,०००.००	९,३९,९७६.००	०.००	९,३९,९७६.००	३,२४,०२४.००
५०	२८२१९	अन्य फिर्ता	३,००,०००.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	०.००	३,००,०००.००
जम्मा			६८,९८,०१,७९८.००	५६,६२,०८,६४०.१५	४९,६९,८८,८००.६५	६,९२,१९,८३९.५०	५६,६२,०८,६४०.१५	६,२९,२६३.००	५६,५५,७९,३७७.१५	१२,३५,९३,१५७.८५

# विषय क्षेत्रगत/उपक्षेत्रगत वार्षिक बजेट विनियोजन र खर्च रु (आ.ब. २०८०/०८१)

बिषयगत क्षेत्रक	विनियोजित बजेट	यथार्थ खर्च	प्रगती प्रतिशत
सामाजिक विकास	४५,५२,३८,०९०	३८,८८,१३,३४८.४२	८४.४१
भौतिक पूर्वाधार	२६,६२,०५,६२९.६६	१९,७४,४८,९६७	७४।१७
आर्थिक विकास	७,०१,१०,०००	३,४६,६९,५९३	४९.४५
कार्यालयको संचालन तथा प्रशासनिक	२०,७५,४२,७०८	१७,५७,३८,६१९.८८	८४.६८
सुशासन तथा संस्थागत विकास	४,८१,९३,८९७	२,७३,०८,४५०.८४	५६.६६
जम्मा रु.	१,०४,७२,९०,३२४.६६	८२,३९,७८,९७९.१५	७८.६७

# आ.ब. २०८०/०८१मा स्वीकृत जम्मा पूँजिगत आयोजना, कार्यक्रम, क्रियाकलाप र लक्षित कार्यक्रम संख्या

क्र.स.	विवरण	स्वीकृत संख्या	सम्पन्न संख्या	भौतिक प्रगति
१	पूँजिगत आयोजना	७८०	७५९	९७.३०
२	चालु कार्यक्रम	६४७	६१२	९४.५९
३	लक्षित वर्ग कार्यक्रम	९	८	८८.८८
४	सीप विकास क्षमता विकास कार्यक्रम	१३	१०	७६.९२
	जम्मा	१४४९	१३८६	९५.६५

# आ.ब. २०८०/०८१ मा सम्पन्न भौतिक पूर्वाधार तर्फका आयोजनाको विवरण

क्र.सं	आयोजनाको स्वरूप	प्रस्तावित आयोजना संख्या	सम्पन्न आयोजना संख्या	भौतिक प्रगति प्रतिशत
१	२ लाख भन्दा मुनिका आयोजना	२२५	१८९	८४
२	२ लाख देखि ५ लाख सम्मका आयोजना	१५८	१३९	८७.९७
३	५ लाख देखि १० लाख सम्मका आयोजना	६७	६५	९७.०१
४	१० लाख देखि २० लाख सम्मका आयोजना	२३	१७	७३.९१
५	१० लाख देखि २० लाख सम्मका आयोजना	६	५	८३.३३
६	५० लाख देखि १ करोड सम्मका आयोजना			
७	१ करोड देखि माथिका आयोजना			
जम्मा				

# पालिकाको वेरुजुको प्रकार पेशिक वेरुजु फछ्यौटको अवस्था र बाँकी पेशकी वेरुजु (आ.ब.२०८०/०८१ सम्मको)

आ.ब	आ.ब.अनुसार वेरुजुको किसिम विवरण				विभिन्न आ.ब मा फछ्यौट भएको विवरण	फछ्यौट हुन बाँकी विवरण			
	असुल उपर	नियमित गर्नुपर्ने	पेशिक	जम्मा		असुल उपर	नियमित गर्नुपर्ने	पेशिक	जम्मा
आ.व. ०७५/७६ सम्मको	४७६	९०७६	२९३५	१२४८४		४७६	१२००८	-	१२४८४
आ.व. ०७६/७७	४८५	११००८	१९९२	१३४८५	३४३८	४८५	९५६२	-	१००४८
आ.व. ०७७/७८	५२७	१८४८५	७६९९	२६७११	२८३४	५२७	२३३५०	-	२३८७७
आ.व. ०७८/७९	४९४	३१५५५	१२	३२०६१	५२४७	४९४	२६३२०	-	२६८१४
आ.व. ०७९/०८०	१८१२	२३७९३	११८३४	३७४३९	१४१२	७००	१६५६०	१८७३७	३६०२७
आ.ब. ०८०/०८१	-	-	-	-			-	२२६८८	२२६८८
जम्मा	३७९४	९३९१४	२४४७२	१२२१८०	१२९३१	२६८२	८७८००	४१५५५	१३१९३८

# आ.ब. २०८०/०८१ सम्मको पेशकीको विवरण

क्षेत्र	पेशकी रु	के वापत	हालसम्म फर्शौट
कर्मचारी	६७५००	सामान खरिद /भ्रमण	
जनप्रतिनिधि	-		
उपभोक्ता समिति	२०००००	आय मुलक तालिम	
निर्माण व्यवसायी	३८२९२०००	विमार्ण	
अन्य	२८९६१८५	विद्युतीकरण आदी	
जम्मा	४१४५५६८५		

# आ.ब. २०८०/०८१ सम्मको धरौटी विवरण

धरौटी विवरण	रकम रु	के वापत	धरौटी सदर स्याहा
आ.ब. ०७९/०८० सम्मको अ.ल्या. जिम्मेवारी	१४४६८६४८	विभिन्न निर्माणको कार्य	
आ.ब. *) ÷) *! को प्राप्त	३१४८६८६		
जम्मा	१७६१७३३४		
हालसम्मको सदर स्याहा	१०२७८९७		
बाँकी	१६५८९४३७		



पालिकाबाट स्वीकृत ऐन/ नियम/ कार्यविधि /निर्देशिका /मापदण्ड बमोजिक आ.ब. २०८०/०८१ मा पालिकाको आफ्नै स्रोतबाट विपद् व्यवस्थापन, महामारी, प्राकृतिक प्रकोपबाट पीडित परिवारलाई र अन्य कार्यक्रममा नियमानुसार उपलब्ध गराइएको आर्थिक सहायताको विवरण

क्र.स.	आर्थिक सहायता वितरणको शीर्षक	जम्मा विनियोजित वार्षिक बजेट रु	जम्मा खर्च रु	लाभान्वित व्यक्ति	के वापत उपलब्ध गराइएको
१	विपद्	१७५८२८९७	८०८७६१८		राहत/निर्माण/समेत

# जनशक्ति व्यवस्थापन

पद	हालको कुल दरवन्दी संख्या	पदपूर्ति संख्या			कार्यक्रम परियोजना संख्या	आयोजना तर्फका कर्मचारी	रिक्त संख्याको विवरण	पालिकामा समायोजन भइ हाजिर नभएकाको संख्या	अनेत्र समायोजन भई पालिकामा कार्यरत संख्या	कैफियत (सामाजिक परिचालक र अन्य प्रशासनिक पद करारमा भए सो उल्लेख गर्ने)
		स्थायी	करार	ज्याला दारी						
	९७	६१	२०	२	९		१४	१		४

# पालिकाको संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन (LISA) को र वित्तिय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन (FRA)को अन्तिम नतिजा

विषयगत क्षेत्र	आ.ब. ०७९/०८० को नतिजा अंक	आ.ब. २०८०/०८१ को नतिजा अंक
स्थानीय तह संस्थागत क्षमता स्वमुल्याङ्कन (LISA)	७७.५	-
स्थानीय तह वित्तिय सुशासन जोखिम मुल्याङ्कन (FRA)	५२	-

# भौतिक प्रगति सम्बन्धी विवरण

क्र.स.	योजनाको प्रकार	आ.व. ०७९/८०	आ.ब. ०८०/८१	इकाई	जम्मा आ.ब.०७९/८० र ०८०/८१	कैफियत
क	विपन्न वर्गलाई शौचालय व्यवस्थापन					
	जम्मा	29	10	संख्या	39	
ख	कृषी तथा खानेपानी लक्षित कार्यक्रम अन्तर्गत (स्यालो बोरिंग, ट्युबेल, डिप बोरिंग,पाईप विस्तार, मोटर खरिद आदि )					
		153	103	संख्या	256	
ग	भौतिक संरचना निर्माण अन्तर्गत					
ग.१	आर.सि.सि. / पी.सि.सि. सडक ढलान / रिटेनिंग वाल					
		2824.26	3188.62	मि.	6012.88	6.013
ग.२	कालोपत्रे/मोजाएक सडक निर्माण तथा मर्मत अन्तर्गत					
		2319	0	मि.	2319	2.319
ग.३	मोटर सडक संजाल विस्तार (नयाँ सडक खोलिएको तथा नयाँ ट्रयाक निर्माण) तथा सडक स्तरोन्नति अन्तर्गत उच्चस्तरीय ग्रबेलिंग सडक					
		53699.00	38959.5	मि.	92658.50	92.66
ग.४	पैदल यात्रीको लागि गोरेटो बाटो तथा पर्यटन पथ निर्माण अन्तर्गत (विशेष गरि प्रधानमन्त्री स्वरोजगार कार्यक्रम)					
		10195	13635.4	मि.	23830.4	23.83
ग.५	मोटरबल पुल, कल्भर्ट, स्ल्याब, हयुम पाईप कल्भर्ट अन्तर्गत					
		345	5	संख्या	350	
ग. ६	झोलुंगो पुल, सेल्फी पुल अन्तर्गत					
		2	1	संख्या	3	
ग. ७	सिचाई कुलो लाइनिंग तथा पक्किल ढल निर्माण तथा खाने पानी अन्तर्गत					
		8063.75	5750.25	मि.	13814.00	13.81
घ	विपन्न वर्गलाई आवशिय भवन निर्माण कार्यक्रम					
		90	120	संख्या	210	
ङ	पशुधन प्रोत्साहन कार्यक्रम अन्तर्गत गोठ निर्माण तथा मर्मत कार्यक्रम					
		38	16	संख्या	54	
च	नदि नियन्त्रण तथा तटबन्धन अन्तर्गत					
		3543.5	1581.75	मि.	5125.25	5.125
छ	सामुदायिक भवन अन्तर्गत (बिधालय भवन , आर्युबेदिक भवन, स्वास्थ्य चौकी भवन, अस्पताल भवन, सामुदायिक भवन, सभाहल, क्लब भवन तथा ट्रेस निर्माण, उक्त भवनहरूमा वालकम्पाउण्डआदि )					
		40	25	संख्या	65	
ज	धर्म सस्कृति अन्तर्गत ( मन्दिर, गुम्बा, चर्च भवन, सतल निर्माण ,मेला, धार्मिक कार्यक्रम)					
		40	13	संख्या	53	
झ	उज्यालो नगर अन्तर्गत (सोलार सडक बति, बिजुलीको पोलमा बति जडान)					
		459	136	संख्या	595	

# न्यायिक समिति गठन न्यायिक समितिबाट भएको विवाद निरूपण सम्बन्धी अवस्था (आ.ब. २०८०/२०८१ )

विवादको किसिम/प्रकृति	जम्मा संख्या	विवाद	मेलमिलाप संख्या	केन्द्रमा भएको	न्यायीक समितिमा मेलमिलाप भएको संख्या	न्यायिक समितिको इजलासबाट निर्णय भएको संख्या	प्रकृत्यामा रहेको
	३२		-		२३	३	९
जम्मा							

# स्वास्थ्य संस्था

स्वास्थ्य संस्थाको किसिम	वडा	संख्या		जनशक्तिको अवस्था /जना	के के सेवा प्रवाह हुन्छ	अन्य उल्लेख गर्नुपर्ने विषय
		सामुदायिक	निजि			
अस्पताल	५	१	०	३५	PTO.....	
आयुर्वेद औषधालय	७	१	०	४	OPD:General Ayurved Service: Yoga Purvakarma	
स्वास्थ्य चौकी	२,९,१०,१२,१३	५	०	३७	PTO.....	
आधारभूत स्वास्थ्य केन्द्र	१,३,४,६,७,८,९, ११,१३	९	०	२७	PTO.....	
सामुदायिक स्वास्थ्य ईकाई	१०	१	०	४	PTO.....	
खोप केन्द्र	सवै वडामा	२९	०	६०	Immunization/ Growth Monitoring/Last PNC Visit	
गाउँघर क्लिनिक	१,३,१०,१२,१३	९	०	१८	Iron, Vitamin A, Family Planning Service, Safe Motherhood Service, IMNCI	
सामुदायिक महिला स्वास्थ्य स्वयंसेविका	सवै वडामा	४६	०	४६	Counseling for service utilization eg. Iron, Vitamin A, Family Planning Service, Safe Motherhood Service, IMNCI service etc.	

## पालिकाले स्वास्थ्य क्षेत्र, महत्वपूर्ण ३ उपलब्धिहरू

1. भण्डारा अस्पतालमा स्वास्थ्य विमा सुरु, निशुल्क एम्बुलेन्स, निशुल्क रगत
2. पूर्णखोपको निरन्तरता, संस्थागत सुत्केरीहुने दरमा सुधार
3. पहाडका ४ वडाहरू १०, ११, १२ र १३ मा रहेका ५ वर्षमुनिका सबै बालबालिकाहरूको पोषण स्थितिको लेखाजोखा

## पालिकाको स्वास्थ्य क्षेत्रमा रहेका विद्यमान ३ समस्याहरू

1. भौगोलिक विकटताले सेवा पहुँचमा समस्या भएको
2. बालिववाह तथा घरैमा सुत्केरीहुने दर कायमै रहेको
3. खानपानमा समस्या, विषादिको बढ्दो प्रयोग तथा नसर्ने रोगहरूमा वृद्धि

# विद्यालयको अवस्था/उच्च शिक्षा (आ.ब.२०८०/०८१)

विद्यालयको प्रकार	संख्या		विद्यार्थि संख्या			शिक्षक संख्या		
	सामुदायीक	निजि/संस्थागत	छात्र	छात्रा	जम्मा	महिला	पुरुष	जम्मा
प्रा.वि.	३२	०	-	-	२५०२	-	-	२५२
आधारभुत	८	२	-	-	८३६	-	-	४०
माद्यामिक	९	८	-	-	१७४५	-	-	२६
वालकक्षा	६४	-	-	-	१६२६	-	-	७६
धार्मिक गुठी	-	-	-	-	-	-	-	-
व्यावसायिक	-	-	-	-	-	-	-	-
क्याम्पस	१	-	-	-	१९६	-	-	१०
अन्य	-	-	-	-	-	-	-	-
जम्मा	१११	१०			६९०५			४०४



# सामदायिक विद्यालयको औषतमा सिकाइ उलपब्धी विवरण कक्षा १ देखि ५ को प्रतिशतमा (आ.ब. २०८०/०८१)

कक्षा	नेपाली	अंग्रेजी	गणीत	सामाजिक	विज्ञान	ऐच्छिक व्यावसायिक	औसत
१	८५.६	८४.३	९३.२	८५.५	८०.६	८८.५	८४.६
२	८६.२	८७.५	८४.४	८४.३	८३.२	८९.२	८५.८१
३	८८.५	८६.८	८५.६	८५.४	८४.३	९०.५	८६.८५
४	८०.४	५५.७	७०.६	६५.८	७०.५	९१.२	७२.४३
५	७३.३	४९.७	६७.३	७१.२५	६६.६७	-	६५.६६
जम्मा	८२.८	७२.८	७८.२४	७८.४५	७७.११	८९.८५	७९.०४

# सामुदायिक विद्यालयको औषतमा सिकाइ उलपब्धी विवरण कक्षा ६ देखि ८ को प्रतिशतमा (आ.ब. २०८०/०८१)

कक्षा	नेपाली	अंग्रेजी	गणीत	सामाजिक	विज्ञान	नैतिक	स्वास्थ्य शारारिक	ऐच्छिक अन्य	औसत
६	2.8	3.2	2.5	2.9	2.5	-	3.5	3.5	2.98
७	2.9	3.0	2.62	3.0	2.75	-	3.3	3.0	2.93
८	2.9	3.04	2.74	2.80	2.95	-	3.1	3.16	2.95
जम्मा	2.8	3.08	2.62	2.9	2.73	-	3.3	3.2	2.95

# सामुदायिक विद्यालयको औषतमा सिकाइ उलपब्धी विवरण कक्षा ९ र १० को प्रतिशतमा (आ.ब. २०८०/०८१)

कक्षा	नेपाली	अंग्रेजी	गणीत	सामाजिक	विज्ञान	हे. ज.	ऐच्छिक प्रथम	ऐच्छिक द्वितीय	औसत
९	2.4	2.6	2.4	2.4	2.4	1.26	1.06	2.05	2.07
१०	2.25	2.01	1.39	1.70	1.42	2.82	1.65	1.37	1.86
जम्मा	2.32	2.30	1.8	2.05	1.91	2.08	1.35	1.86	1.96

# शिक्षा क्षेत्र, महत्वपूर्ण ३ उपलब्धिहरू

- कक्षा १२ सम्म निशुल्क शिक्षा, स्थानीय भाषामा पढाई सुरु
- पहाडी क्षेत्रमा कक्षा १० सम्म दिवा खाजाको व्यवस्थामा
- पहाडी वडाहरूमा छात्रावास सहित सह शिक्षक व्यवस्थापन

## शिक्षा क्षेत्रमा रहेका विद्यमान

- भाषा र चेतनाको कमिले बिद्यार्थी पासदरमा समस्या
- भौगोलिक अवस्थाको कारण नियमति बिद्यार्थी दरमा चुनौती
- बालविवाहको कारण विचमै पढाइ रोकिनु

पालिकाले तयार गरी लागू गरेका ऐन, नियम, कार्यविधि, निर्देशिका, मापदण्ड सम्बन्धी विवरण (आ.ब. २०८०/०८१)

विवरण	संख्या	सभावाट/कार्यपालिकाबाट स्वीकृत मिति	प्रमाणीकरण मिति	राजपत्रमा प्रकाशित मिति
ऐन	३	२०८०/०३/३०	२०८०/०४/१०	
नियम	-	-	-	
निर्देशिका / कार्यविधि / मापदण्ड	-	-	-	
कर्मचारी पदाधिकारीहरुको र आचार संहिता	-	-	-	
जम्मा				

# वाल ल्कव र वाल सञ्जाल सम्बन्धी विवरण

वडा	बालकलब
वडा-१	सर्बोच्च वडास्तरीय बालकब
वडा-३	मिलिजुलि वडास्तरीय बालकब
वडा-५	एकता वडास्तरीय बालकब
वडा-६	नमुना वडास्तरीय बालकब
वडा-७	आर्दश वडास्तरीय बालकब
वडा-९	लालिगुराँस वडास्तरीय बालकब
वडा-१०	लोकप्रिय वडास्तरीय बालकब
वडा-११	सहयात्री वडास्तरीय बालकब
वडा-१२	शान्ती वडास्तरीय बालकब
वडा-१३	मिलिजुलि वडास्तरीय बालकब

# पालिकामा रहेका सहकारी संस्थाहरूको विवरण (आ.ब. २०८०/०८१)

सहकारी संस्थाको प्रकृति/किसिम	संख्या	सक्रिय	निष्क्रिय
विषयगत सहकारी संस्था	२०	२०	
बचत तथा ऋण सहकारी संस्था	१९	१९	
बहुउद्देश्यीय सहकारी संस्था	७	७	
उत्पादनमुलक सहकारी संस्था	५	५	
जम्मा	५१	५१	

# कृषि क्षेत्र, महत्वपूर्ण ३ उपलब्धिहरू

- राप्तीमा कफि जोनको अवसधारण सुरु
- साविक गाविसमा पशु र कृषि सेवा केन्द्र स्थापना
- साझेदारीमा कबूँषक प्रोत्साहन कार्यक्रम

## कृषि क्षेत्रमा समस्या :

- कृषि उत्पादनमा बजारिकरणको समस्या
- व्यवसायिक कृषि खेतिको लागि सिचाई र मलको अभाव



## व्यक्तिगत घटना दर्ताको विवरण (आ.ब. २०८०/०८१)

क्र.स.	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा दर्ता	आ.ब. ०७९/०८० को तुलनामा घटी/बढी
१	जन्म	८४७	८०९	१६५६	८८ जनाले घटेको
२	मृत्यु	२०३	२४९	४५२	२४ जनाले बढेको
३	विवाह	६७६	६७६	६७६	४ जनाले घटेको
<b>४ बसाइ सराई</b>					
४.१	बसाई सरी आएका	-	-	५६२	२२० जनाले घटेको
४.२	बसाइ सरी गएका	-	-	४१५	११३ जनाले घटेको
५	सम्बन्ध विच्छेद	११२	११२	११२	१८ जनाले बढेको
<b>जम्मा</b>					

# सामाजिक सुरक्षा कार्यक्रम अन्तरगत सामाजिक सुरक्षा भत्ता प्राप्त गर्ने लाभग्राहीहरूको विवरण (आ.ब. २०८०/०८१)

क्र.स.	विवरण	महिला	पुरुष	जम्मा	वार्षिक रुपमा जम्मा वितरण भएको रकम
१	६८ वर्ष उमेर पुगेका जेष्ठ नागरीक	-	-	३८३८	१७,९२,१७,६०२
२	६० वर्ष उमेर पुगेका (६०-६८ वर्ष सम्मका) अन्य जेष्ठ नागरिक दलित जेष्ठ नागरीक	-	-	२६८	८१,२०,८२२
३	६० वर्ष उमेर पुगेका एकल महिला	४४५	-	४४५	१,४५,१०,१८१
४	विधवा	८५८	-	८५८	२,६१,४३,९८२
५	पूर्ण उपाङ्गता भएको व्यक्ति	४४	८७	१३१	६०,६२,६७२
६	अति अशक्त अपाङ्गता	१७३	२२३	३९६	९६,९०,९१२
७	५ वर्ष मुनिका पोषण भत्ता पाउने बालवालिका	१८५	२२१	४०६	२४,३३,९४८
जम्मा		-	-	६३४१	२४,६१,८०,११९

# अपाङ्गता परिचय पत्र जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र को विवरण (आ.ब. २०८०/०८१)

क्र.स	परिचय पत्रको प्रकार	महिला	पुरुष	जम्मा
१	पूर्ण अशक्त (क वर्ग)	३ जना	१० जना	१३ जना
२	अति अशक्त (ख वर्ग)	२१ जना	२५ जना	५३ जना
३	मध्यम अशक्त (ग वर्ग)	१७ जना	२० जना	३७ जना
४	सामान्य अशक्त (घ वर्ग)	७ जना	८ जना	१५ जना
५	जेष्ठ नागरिक परिचय पत्र विवरण	७६	६७	१४३ जना

# पालिकामा रहेको सवारी साधनहरूको विवरण

सवारी साधनको किसिम र नम्बर	संख्या	चालु	मर्मत गर्नु पर्ने
जिप	२	२	
पिकअप	१	१	
रोलर	१	१	
व्याकहो लोडर	१	१	
एम्बुलेन्स	२	२	
माटर साईकल	१४	१४	
कृषी एम्बुलेन्स	१	१	
जम्मा	२२	२२	

# सुसन पारदर्शिता सम्बन्धि विवरण पालिकामा परेको उजुरी संख्या, फछ्यौटको स्थितिशा

उजुरी परेको निकाय	उजुरी संख्या	उजुरीको विषय	उजुरी मिति	फछ्यौटको स्थिति
अ.दु.अ.आयोग	३५	खरिदी प्रक्रिया, योजना को भुक्तानी, जग्गा वर्गिकरण आदि	२०८०/०८१	अनुसन्धानको प्रक्रियामा
रा.सतर्कता केन्द्र	-			कागजात राय
जिल्ला प्रशासन का. नुवाकोट	१			प्रतिक्रिया पठाएको
पालिकामा परेको उजुरी	३.२	न्यायिक समिति		२३ वटा फछ्यौटा भएको
जम्मा				

# पालिकामा प्रचलित कानून बमोजिम गठन भएका टोल विकास संस्थाको विवरण

क्र.स./दर्ता न	टोल विकास संस्था नाम	ठेगाना	गठन भएको मिति	कैफियत
१/८०	न्याम थोड टोल विकास संस्था	राप्ती वडा नं.१०	२०७४।०६।०८	लगायत ८५ वटा
२/८१	प्रगतिपुर टोल विकास संस्था	राप्ती वडा नं.३	२०७६।०५।०९	
३/८२	श्री हात्तीढाप सुरखण्डी	राप्ती वडा नं.११	२०७५।०३।०७	
४/८३	श्री हात्तीढाप सुरखण्डी	राप्ती वडा नं.११	२०७५।०३।०८	

## उधम तवकास शाखा बातिछक प्रगािी तबवरण

सि	कार्यक्रम बिवरण	विनियोजित	लक्ष	लावान्बित	कूल	मौज्दात
१	मेडपा मोडलमा नायाँ उधमी सिर्जना गर्ने	६२७५७०	२९जना	४९ जना	३४७९०८	२७९६६२
२	एड्भान्स सिप तालिम	२०००००	२० जना	११ जना	१०१०८८	९८९१२
३	प्रबधि हस्तान्तरण पुरानो लघु उधमि तर्फ	१४००००	५ जना	३७ जना	१४००००	०
४	प्रबधि हस्तान्तरण नयाँ लघु उधमि तर्फ	१८८१००	५ जना	२९ जना	५२९१०	१३५१९०
५	साझा सुबिधा केन्द्र	५०००००	१ वटा	१० जना	०	५०००००
६	वित्तिय सेवा पहुँच र विविध कार्यक्रम	१६८८७८	१ वटा	२९ जना	८५९७०	८२९०८
७	उ. वि. स .परिचालन	८७५४२५		२ जना	८४८७९९	२६६२६
	जम्मा	२६९९९७३			१५७६६७५	११२३२९८

# आ.व. २०८०/८१ मा भएका आयोजना तथा कार्यक्रमको फोटो













## स्यालो बोरिड निर्माण तथा संचालन



धन्यवाद